2024 年９月 27 日

各   位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 英明

(コード番号 7897 東証スタンダード)

問合せ先 経営企画室長  松川 英司

(TEL 072-438-0141(代表))

2025 年３月期第２四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 27 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024 年４月 26 日に公

表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

 2025 年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
5,500

百万円
10

百万円
△20

百万円
△20

円 銭
△0.71

今回修正予想(Ｂ) 4,800 △60 △60 △50 △1.76

増減額(Ｂ－Ａ) △700 △70 △40 △30

増減率(％) △12.7 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(2024 年３月期第２四半期)

5,437 △28  △25 △60 △2.13

２. 修正の理由

2025 年３月期第２四半期累計期間の業績予想につきましては、新設住宅着工戸数の伸び悩みにより、建

材用途や構造用ＭＤＦを始めとする当社製品の販売量が予想以上に低迷したことで、４月 26 日にてご報

告しておりました前回発表予測より売上高が減少する見込みです。また、営業利益、経常利益、中間純利

益につきましても、エネルギー費及び原材料費の高騰が継続している状況にあり、加えて販売量低迷によ

る製品在庫の増大を防ぐ目的で生産調整を行ったため、製造原価が上昇し、減益となる見込みであります。

また、通期業績予想につきましては、当社販売状況の先行きが不透明であるものの、下期は回復の兆しが

見えることから、前回予想（４月 26 日）を据え置くことといたしました。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上